STATUT)
| SHOQERISE TREGTARE

"ORANGE FARMACI" SH.P.K.

Sot, me date 21 11.2018 ([dymije e tetémbédhjetd), ortakét:

1

Shogéria “Megapharma” sh.p.k, subjekt juridik | s& drejtes shgiptare, identifikuar me Nr.NIPT
JB1814028F, pérfagésuar nga administratori Z.Robert Cina, identifikuar me kartén e identitetit
me Nr.028351459 dhe ne Parsonal F90314117B, me seli n& adresén Tirané, : Rrugav e
Elbasanit, Mjulle Bathore, Nr 4. perballeé TEG

Z.Arjan Hamitaj shtetas shqgiptar, | biri | Hekuran | datélindjes 02 11.1961, . identifikuar me
karten e identitetit me nr. 025333811 dhe Nr.Personal G111020970, lindur né Tirane dhe banues
neé Tirane, person madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar

Z Kushtrim Rudi, shietas shgiptarg, | birl | Sami | datélindjes 1812 1982, identifikuar me
pasaporten pashaportés me nr.BB7835243 dhe Nr Personal 1212160630, lindur ne Kukes
banues ne Tirané person madhor me zotési te plote juridike per te& vepruar,

Z.Denion Shengjergji, shietas shqiptare, i biri | Fatmir | datélindjes 27.09.1977, identifikuar me
karen e identitetit nr 030502799 dhe Nr.Personal H70927151S, lindur né Durrés dhe banues
Tirané. person madhor me zotési té ploté juridike pér té vepruar,

Z.Stavrion Foto. shietas shgiptar, i biri | Vasil | datelindjes 08 06 1989, identifikuar me karten e
identitetit me Nrr, 025133657 1906080820, lindur né Korce dhe banues né Tirang, person
madhor me zotési té plote juridike pér t& vepruar

Z.Juxhin Palla, shtetas shgiptare, | biri | Viadimir | datelindjes 19.04.1986, lindur né Tirana dhe
banues ne adresén Tirang, person madhor me zotesi te plote juridike per 1& vepruar, identifikuar
me pashaporten me nr BR4550620 dhe me Nr Personal 808090820

Kané vendosur themalimin e Shogerisé "ORANGE FARMACI" SH. P K me lerma si me poshte:

l. DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Shogéria Tregtare “ORANGE FARMACI SHP K rregullon pozitén e sa) juridike, marrédhéniet e
themeiuesve, t& organeve tea 58], llojin & Shogérise, kohezgjatien e veprimtarise sé saj, marredhéniet me
1€ punésuarit, duke u bazuar né ligjin Nr. 9901, data 14.04 2008 "Per Tregtarét dhe Shogerité Tregtare",
dhe dispozitat e tjers te legjislacionit shqiptar né fugi gé rreguliojné marredhéniet & Shogerive Tregtare.

Objekti | veprimtarise s& shogerisé shtrihet né fushat e méposhtme;

NENI 1.
Objekti i veprimtarisa

1




Import-eksport dhe tregtim me shumicé dhe pakiceé t& produkteve farmaceutike, kozmetike, biméve
medicinale, instrumentave dhe pajisjeve sheéndetésore dhe medicinale, sanitare, shtesa ushgimore dhe
dietike. Import, eksport, tregtimi me shumice, montim dhe riparim | aparaturave dhe paisjgve mjekésore,
impianteve si dhe aksesoréve té tyre, si dhe t& cdo llo] produkti tietér g& do té konsiderohet | dobisham
pér aktivitetin & shogérisé, Investime, shérbime, projekte ne fushén e mjeksisé dhe shéndetit. Ngritjia dhe
menaxhimi | farmacive dhe klinikave private né fushén e mjeksisé et].

Shogéria mund té kryejé cdo transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme, si dhe
cdo aktivitet tregtar, financiar, dhénie-marrje me qira, te vendosé pengje dhe barre hipotekore: aktivitete
keto té konsideruara si té dobishme apo té nevojshme pér t& arritur géllimet e Shogérise. Té kryeje
aktivitete publikimi, reklamimi, promocioni dhe sponsorizimi, Pér mé tepér, shogéria mund té kryejé cdo
aktivitet tieter | cili nuk @shté | ndaluar nga legjislacioni ne fugi. Shogeria me géllim investimin & kapitaleve
te saj, mund te kete interesa dhe té marré pjesé né shogén té tiera q& kané ocbjekte veprimiarie té
cfaredollg) natyre, t& ngjashme apo gé lidhen me akivitetin e saj

NENI 2.
Emri dhe selia @ Shogérisé

Shogéria éshté Person Juridik Privat. Shogéria do te paragitet né garkullim me emértimin e 53

ORANGE FARMACI” SHP K

Selia e Shogénsé ndodhet ne Qytetin e Tiranés, ne adresén. Rruga e Elbasanit, Mjulie Bathore, Nr.4,
perballe TEG. Hapérisa e pérdorur né ushtrim té veprimtarisé sé saj zé njé sipérfage prej 10 m’ dhe
ndodhet né Katin e Treté {& godings,

Adresa e fages sé Internetit 1& shogerise si dhe adresa e shogérisé pér qéllime komunikimi elektranik do
te pasgyrohen ne rregjistér menjeheré me fillimin e aktivitetit t&é tregtar te Shogerise.

Shogeria ka t& drejté ge me vendim té Asamblese sé Ortakéve mund té hape degé zyra, filiale

ose perfagési & shogernise ne qytete té tjera brenda dhe jashté Shygipérise

NENI 3.
Kohézgjatja e Shogérisé.

Afati kohor i zhvillimit t& aktivitetit shte | pakufizuar dhe mund té ndryshohet njé apo disa heré, sipas njg
vendimi {& asamiblesé s& oriakéve

NENI 4.
Regjimi Juridik i Shogérisé.

Shoaeria udh&higet nga parimet & ekonomisé sé tregut dhe ka pér géllim fitimin. Ajo respekton parimin &
reciprocitetit. Ajo éshté nj& shoqeri me peérgjegjesi té kufizuar (Sh.pk).

Veprimtaria e saj | nénshirohet dispozitave & Aktit s&¢ Themelimit, Statutit si dhe dispozitave té
legjisiacionit tregtar e ati| civil né fugi.

Me vendim té Asamblese sé Pérgjithshme, Shogéria mundet gé t& ndryshojé regjimin juridik t& saj ne
pérputhje me dispozitat ligjore gé do te jene né fugi si dhe né pérputhje té ploté me dispozitat & Akfit t&
Themelimit dhe t& Statutit & saj, duke béré edhe pérshtatien e tyre sipas ndryshimeve pérkatése ligjore
Shogéria gézon perscnalitet juridik nga data e rregjistnimit t& saj né Rregjistrin Tregtar Shoagéria do te
keté vulen @ saj.

Il. TE DREJTAT DHE DETYRAT E ORTAKEVE.
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NENI 5.

Ortaket nuk mbajné pérgjegjés| per humbjet e shogérisé pérveg pér pjesén e pashiyver té kontributeve té
tyre ge duhet t& derdhin né kapitalin fillestar.

Pasurite & krijuara nga Shogéria gjaté aktivitetit 1& saj jane né pronési t& shogerise. Ato (pasurité) mund
le fieterschen, 1€ jepen me gera, té lihen peng e hipoteké me miratimin e Ortakéve:

NENI 6
Té drejtat dhe detyrimet @ Ortakéve.

Ortakét japin kontributin e Iyre ne shoger ne para apo ne nalyré, sipas meényrave dhe afateve te
percaktuara ne statut. Personat pérgjegjés per administrimin e shogerisé informojné t& gjithé ortakét per
ecuring e veprimtansé s& shogérisg tregtare dhe, me kérkesén e tyre, duhet t'u véné ne dispozicion
llogarite vjetore, pérfshiré llogarité e konsoliduara. raportet me shtetin dhe pér gjendjen dhe ecuring e
veprimiarisé sé shoqgérisé tregtare, raportet e organeve drejtuese apo té ekspertéve kontabél te
autonzuar, si dhe cdo dokument tjetér t¢ brendshem té shogerisé, me pérjashtim t& rastit t& sekretit
tregtar, i cili éshté njé e dhené e vierésuar nga shogéria si informacion | brendshém apo dokument ge
sheqgeria mbron, | cili né rast se do tu perhape| personave té paautorizuar do ti shkaktonte dém té
konsiderueshém interesave tregtaré t& shogérisé

Ortaket kane té drejté 1& heqin doré nga shogeria dhe té shesin pjesén e tyre t& kapitalit, né perputhje me
kushtet e pércaktuara né Statut dhe ne ligj.

Hegja dore nga shogéria nuk i liron ata nga detyrimet gé ata kané ndaj shogérisé deri né momentin &
hegjes dore dhe nuk rrezikon marrjen e t& ardhurave nga shogeria té siguruara deri né até moment.

Gjate ushtrimit & t& drejtave, ortaket veprojné, duke marré parasysh interesat e shogeérisé dhe té
ortakéve te tiere. Ortaket respektojné detyrimet ge burojné nga Akti | Themelimit dhe Statuti, Ata pérpigen
per fillimin e aktivitetit t& Shogerisé sipas objektit t& veprimtarise sé saj t& pércaktuar né nenin 1

NENI 7
Abuzimi i ortakéve ndaj shoqérisé

Ortaket, & shogénsé tregtare, g8 krygjng njé apo mé shume nga veprimet ose mosveprimet vijuese,
pergjigien personalisht e né menyré solidare pér detyrimet e shogérise, me te gjithe pasuriné e tyre nése:

a) abuzajné me formén e shogérise tregtare per arrtjen e géllimave té paligishme,

b) trajtojné pasurité e shogerise tregtare si t& ishin pasurité e tyre,

€) né castin kur kané marre apo duhet té kizhin marre dijeni pér giendjen e paaftesisé paguese té
shogénse, nuk marrin masat e nevojshme, per te siguruar gé shogéria, ne varési & llgjit t& veprimtarise
s& ushtruar, te keté kapitale t& mjaftueshme, pér t& pérmbushur detynimet & marra pérsipér ndaj paléve té
treta.

NENI 8.
Ndalimi i konkurrencés

Ortakét nuk mund té mbajne nje pozicion drejtues apo 1€ jené té punésuar né shogeri te tjera, g
ushtrojne veprimtari né té njgjtin sektor ekonomik me shogéring Gijithashtu, ata nuk mund té mbajné
statusin e tregtarit pér té ushtruar veprimtari né kete sektor

Ndalimi | permendur mé sipér mund t& shfugizohet nepermjet nje¢ autorizimi 14 posagém, t& dhéng nga
asambleja e pérgjithshme me 51% t& votave.




Ky autorizim mbetet né fugi edhe pas humbjes sé cilésive apo statusit té pérmendur ne te, por jo pér nje
periudhé me te gjate se nje vit pas humbjes s& késaj cilésie.

Nése ndonjeri pre| ortakéve shkel ndalimin e konkurrencés, shogéria mund:

a) ta perjashtojé ate nga shoqéria apo ta shkarkoje nga detyra;

b) t& kerkoj@ ndérprerjen e veprimtarisé konkurruese:

c) t& ngreje padi pér shpérblimin e démit

Shogéria, si alternative ta ngritjes sé padisé pér shpérblimin e déemit. mund t'i kérkojé secilit prej ortakeve:
a) 1e prancjé gé transaksionet e kryera pér llogari té tij t& kalohen per llogari t& shogérise:

b} ti transferoje shogérisé te giitha perfitimet q& ka marré nga kryerja e veprimeve pér liogari t&
personave e treta

€) 1 transferofé shogerisa te gjitha te drejtat e kreditg, ge kane medhur nga kryera e veprimeve pér
llogari t& personave té trate

NENI 9.
Largimi i ortakut nga shoqéria dhe likuidimi | kuotés

Ortaku mund té largohet nga shogeria nese ortakét e tjerd ose shogéria kané kryer veprime ne dém t& tii,
nese eshté penguar t& ushtroe te drejtat e tij, nése shogéria | ka ngarkuar detyrime té paarsyeshme apo
per shkage té tiera, ge & bejné te pamundur vazhdimin e ortakérisé. Ortaku qe kerkon largimin, dubet té
njoftojé shogéring me shkrim. si dhe té parashtrojé shkaget e largimit. Administratorét duhet i€ thérrasin
mbledhjen e asamblesé s& pergjithshme menjeheré pasi té kené marre dijeni per njoftimin e largimit, par
te vendosur nése ortakut do t'l likuidohet kuota, si pasojé e largimit pér shkage t& arsyeshme.

Ortaku ka té drejté t& ngreje padi né gjykaté ndaj shogérise per likuidimin e kuotés, si pasojé e largimit
per shkage te arsyeshme, nése pas njoftimit té largimit asambleja e pergjithshme nuk mblidhet apo nuk i
njen site arsyeshme shkaget e largimit dhe likuidimin e kuotes

Ortaku gé kérkon largmin nga shoqéria, detyrohat ta demshpérblejé shogéring pér démet e shkaktuara,
nese rezulton se largimi éshte kryer né bazé té shkageve 1& paarsyeshme.

Ortaku gé largohet ka te drejté té ngrejé padi ndaj shogerisé dhelose ortakéve te tjeré gé shkaktuan
largimin e tj dhe & kérkojé ndaj tyre. né menyré solidare, shpérblimin e démit té pésuar

Ortaku mund t& largohet nga shogéria me pélgimin e ortakéve te feré. Ne keté rast ortaku gé largohet
nga shogeéria ka té drejté t& marré rimbursimin e plesmarrjes sé tij né ne perpjesetim me pasuring e
shogerise. Ky | fundit pércaktohet nga administratorét bazuar né vieren e tregut t& saj né momentin e
deklaratés sé largimit (vecanérisht duke marre ne konsiderateé glendjen pasurore fe shogérisa, te
ardhurave té saj, 1€ vierés sé té mirave materile, dhe Jomateriale gé ka ne posedim, té gjendjes s saj ne
treg dhe t& ¢do rrethane dhe kushti tjster ge mbahet né konsideraté me géllim percaktimin e vierss sé
piesmarrjes ne shogéri). Rimbursimi | pjesmarrjes pér t& cilat éshté ushtruar e drejta e largimit duhet té
zbatohet brenda & muajve nga njoftimi | ortakut shogeérise,

NENI 10,
Pérjashtimi | ortakut

Né bazé té nje vendimi té zakonshem. asamble|a e pergjithshme mund 1] kérkoje gjykatés pérjashtimin e
artakut, nése ai nuk ka shlyer kontributin e tij, apo nuk ka paguar kontributin si pasoje e nje financimi,
Investimi, shtimi né kapital dhe detyrime t& tiera t& parashikuara né Statut apo nése ekzistojné shkage t&
arsyeshme pér pérjashtimin e tij sipas parashikimeve t& statutit ose nese ekzistojné shkage t& tjera te
arsyeshme pér kété pérjashtim

Konsiderohen shkage té arsyeshme per perjashtimin e ortakul, por pa u kufizuar né to. rastet kur ortaku
me dashje apo me pakujdesi té réndé | shkakton déme shogérisé ose ortakéve té tjere,




me dashje apo me pakujdesi 1& réndé shkel statutin ose detyrimet e pércaktuara me ligj;
perfshihet né veprime, t& cilat & béjne té pamundur vazhdimin & marrédhénieve midis shogerise tregtare
dhe ortakut

me veprimet e tij demton ose pengon ndjeshém veprimtaring tregtare t& shogérisé

Gjate procedures s¢ pérjashtimit té ortakut, me kérkess té paditésit, gjykata mund t& marré nje masé pér
sigurimin e padise, duke pezulluar t& drejién e votés s& ortakut, ge kerkohet té pérjashtohet, si dhe t&
drejtat e tiera, g rjedhin nga zotérimi | kuotés sé shogérisé, kur gjo e vleréson kété maszé sj te
nevojshme dhe te justifikuar.

Shogena ka té drejté t'i kérkojé ortakut te perjashtuar shpérblimin e démit té pésuar nga veprimet, g&
kang sjellé pérjashtimin

Ortaku ka & drejté t] kérkojé shogérisé shpérblimin e demit té pesuar, nése kerkesa pér pérjashtim nuk
eshte e bazuar,

Ortaku nuk ka té drejté i kérkojé shogérisé likuidimin e kuotés, nése ai pérjashiohet pér shkage té
arsyeshme, por, nese shogéria ngre ndaj tij padi pér shpérblim démi, ortaku ka te drejté te kompensojé
¢do shumeé, ge do te kishte te drejté ta pérfitonte né cilésine e likuidimit t& kuotés, me démin e kérkuar
nga shogéria.

. KUSHTET EKONOMIKE TE SHOQERISE,
NENI 11.

Veprimtaria e funksionimit t& Shogérisé bazohet né kérkesal e ekonomise sé tregut. Veprimtaria
ekonomike ndértohet mbi parimet e llogarisé dhe pasqyrohet né bilancet & 83|

MNENI 12.
Kapitall fillestar | investuar nga Ortakét, perbén bazén e krijimit t& fondit themeltar té mjeteve t& xhiras,
Administratori | dorézon Ortakéve dokumentin vértetues pér sasité e shumave té derdhura né fazén e
themelimit.

MNENI 13,

Kapitali | shogérisé éshté né vierén 10.000 leke | ndaré né 6 Kuota.

Ortaket themelues té Shogerisé Tregtare “ORANGE FARMACI" Sh.p.k zotérojné kuotat né keté shogéri
5i me poshié:

1. Shogeria "Megapharma” sh p k zotéron 1 kuoté me vieré 7500 leke (té reja) g& i korrespondon
T5% té kapitalit t& shogérise

2. ZArjan Hamiti zotéron 1 kuoté me vieré 500 leke (1& reja) ge | korrespondon 5% t& kapitalit te
shogérise.

3. Z Kushtrim Rudi zotéron 1 kuoté me vieré 500 leké (i& reja) g& i korrespondon 5% 1 ka[::ita}'rt te
shogérise \




4. Z. Denion Shengjergji zotéron 1 kuoté me viers 500 leké (t& reja) g& | korrespondan 5% t&
kapitalit t& shogerise

5. Z. Stavrion Foto zotéron 1 kuote me vieré 500 leké (ta reja) qe | korrespondon 5% té kapitalit té
shogerise,

6. Z.Juxhin Palla, zotéron 1 kuoté me vieré 500 leke (te reja) gé i korrespondon 5% té kapitalit te
shogérise.

Kapitali themeitar do t& shlyhet totalisht né llogaring bankare t& Shogérisé menjéherg pasi shogéria t&
|ete regjistruar né Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 14,
Pronésia mbi kuotat.

Kuctat & kapitalit dhe t& drejtat q& rrjedhin prej tyre fitohen ose kalohen, nepérmijet:
1. kontributit né kapitalin e shogerise:

shil-blerjes;

trashegimise,

dhurimit,

ne gdo menyre tjetér t& parashikuar né ligj.

n b ke

NENI 15.
Miratimi i Asamblesé sé& Pérgjithshme pér fitimin apo kalimin e kuotave.

Pavarésisht nga ményra e fitimit apo kalimit t& kuotave, éshta | nevojshém miratimi | Asamblesé =a
Pergjithshme t& Ortakéve N& cdo rast, ortakét e shogérisé gézojné té drejtén e parablerjes,

Transferimet e kapitalit themeltar duhet té vértetohen sipas ligjit, ndryshe jané té paviefshme.
NENI 16.

Kuotat mund té anullohen né gdo rast me miratimin e ortakut pérkates dhe t& gjitha té dreitat dhe
detyrimet ge | rrjedhin ortakut nga zotérimi | kuotés, shuhen me anulimin e tyre.

Rastet & anulimit t& kuotés do té pércaktohen nga rregullore té posagme, 16 miratuar nga Asambleja e
Ortakéve me 75 % te votave Ndérsa likuidimi | saj do té bghet sipas pércaktimeve té ketij statuti.

NENI 17.
Zmadhimi dhe zvagélimi i kapitalit

Kapitali themeltar mund té zmadhohet ose t& zvogélohet nga Asamblea e Pérgjithshme me % e votave.
Zmadhimi | kapitalit mund té vendoset kur e kérkojné interesat e Shogérisé duke vendosur kuotat
suplementare te Ortakéve Asambleja e Pergjithshme, vendos pér zvogélimin & kapitalit t8 Shogérise.
Zvogélimi | kapitalit nuk duhet t& démtojé kreditorét & as té krijojé pasiguri tek ata qé& kané dhéné kredi
para publikimit te zvogelimit té kapitalit. Ne té kundértén Giykata e konsideron té paviefshem kété vendim
mbl kérkesan e kreditoréve




NEN!I 18,
Fondet rezerve

Shogéria, vendos me shumice te thjeshte te votave ne Asamblene e Ortakeve te krijoje fondin rezer
fonde te tjera financimi pér té pérballuar nevojat e saj ekonomike.
Ajo disponon lirisht mjetet e veta financiare per shlyerien e detyrimeve gjaté veprimtarisé sé saj.

NENI 19,
Pérdorimi | t& ardhurave neto.

E ardhura neto ge rezulton mbasi zbriten shpenzimet e bera pér kryerjen e ¢do lloj aktiviteti nga zbritja &
vieres sé amertizimit, nga tatimet dhe taksat, nga kuotal g& rritin kreding pér investime, pagat e
shpérblimet, pérdoret nga Ortakét, sipas qéllimeve té tyre.

NENI 20.
Bilanci, plani financiar.

Pasuria @ Shogérisé vierésohet né bilancet e saj né monedhé té vendit ose né monedhé t& huaj sipas
vieresimit té Ortakéve ose ekspertéve né momentin & Themelimit t& Shogérisé.

Bilanci vietor paragitet brenda datés 31 Mars te vitit pasardhés. Forma e bilancit pércakichet nga
Administratori né harmoni me format & bilanceve té vendosura né& Republikén e Shgiperise

Plani financiar parashikon aktivin e pasivin e akfivitetit ekonomik 1& Shogérise, té shprehur né leké ose
valuté té konvertueshme. Llogaria skonomike do té mbahet né Shgipéri Shkémbimi | monedhas
shaiptare me até t& huaj dhe anasjelltas behet sipas kursit zyrtar ose privat t& kembimit.

NENI 21.
Shpérndarja e fitimeve

Ortaket kane té drejté te ndajne pjesén e fitimit t& deklaruar né pasqyrat financiare t& shogérisé. Fitimi u
shperndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

NENI 22,
Kufizimi i shpérndarjeve té fitimeve

Shogeria mund t'u shpémdajé fitime oriakéve, vetém nése pas pagimit t& dividendit:

a) aktivet e shagérise mbuliojné téreésisht detyrimet e saj;

b) shogéria ka aktive likuide teé mjaftueshme per te shiyer detyrimet gé béhen té kérkueshme brenda 12
muajve né vazhdim,

Administratoret léshojné njé certifikate té aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht s& shperndarja
& propozuar e dividentéve pérmbush kérkesat e mésiparme.

Kur gjendja e shogerisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk | pérmbush kéto kritere,
administratorét nuk mund ta léshojné kete certifikate.

Administratorét pérgjigjen nda| shogerisé pér vértetésing e certifikalés sé aflésisé paguese.
Administratorét, t& cilét nga pakujdesia l&shojné njé certifikaté té pasakie te aftesise paguese. pérgjigjen
personalisht perpara shogeérisé pér kthimin e dividendéve té shpérndaré.

Ortaket, ge kane marreé nga shogéria dividends, pérgjigien personalisht ndaj shogérisé pér kthimin e
dividendéve q& u jané shpérndaré kur nuk éshté iéshuar certifikata e afiésisé paguese, ose kur,




pavaresisht leshimit té certifikatés, kéta ortaké kane pasur dijeni pér gjendjen e paaftésisé paguese (g
shogenise, ose né bazé t& rrethanave t& garta nuk mund té mos kishin pasur dijeni PEr kete giendje

IV. ORGANET E SHOQERISE.

NENI 23.
Asambleja e Pérgjithshme

Qrgani themelor | shogérisé &shté Asamblea & Pérgjithshme. Asamblea e Pérgjithshme merr vendime t&
cilat kérkojng % e volave né rastet e meposhime:

= ndryshimet e statutit,

* zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit:

* riorganizimin dhe prishjen e shogérise:

* shpérndarjen e fitimeve;

* raste le {jera te parashikuara nga ligji ose statuti;

Pér rastet e tjera ajo vendos me shumicén e votave te ortakeve plesémarrés si mé poshta:
miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblese:
* Geshye te ljera t€ parashikuara nga lig)l apo statuti
¢ percaktimin e politikave tregtare té shogérisé;
* emeérimin e shkarkimin e administratoréve:
* emermin e shkarkimin | likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;
* pércaktimin e shpérblimeve per administratoret, likuiduesit dhe eksperiét kontab&l t& autorizuar
* mbikégyrien e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, perfshiré pérgatitien & pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;
* Miratimin & pasgyrave financiare vietore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarise,
* pjesetimin & kuotave dhe anulimin e tyra;
= perfagesimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve.

NENI 24,

Asambleja e Pergjithshme &shté & detyruar dhe me ¢do kusht te mblidhet sa heré g& mbledhja eshté e
nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shogérisé né rastet e méposhtme:
* sipas bilancit vietor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe
aktivet e shogerise nuk | mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve neé vazhdim
* shogeria propozon 1€ shesé apo té disponojé né ményré tietér aktive, té cilat kang njé vieré mé té
larté se 5 pér gind té aseteve ¢ shogérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit financiare tée
certifikuara
* shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, g&
kane viere me té larté se 5 pér gind té aseteve & shegerise, gé rezulton né pasgyrat e fundit
financiare t& certifikuara;
Asambleja e pergjithshme thirret nga administratorst apo ortakét & cilét peérfagésojné teé pakién 5% te
totalit t& votave neé asamblené e pérgjithshme & shogérise
NE rastel e parashikuara né pikén njé dhe tre me sipér, perpara Asamblesé sé Pergjithshme paragitet njé
raport | pergatitur nga nje ekspert kontabél | autorizuar, | pavarur.
Ne raste e parashikuara né pikén njé dhe tre Asamblea e Pergjithshme mund té miratojé njé rezolute
keshilluese, duke miratuar apo béré vérejtje pér veprimtaring e administratoréve




NENI 25.
Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret nepérmjet njé njoftim me shkresé ose, me njoftim népérmjet postés
elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& permbaje vendin, datén, orén e
mbledhjes dhe rendin & dités e t'u deérgohet t& gjithe orakéve, jo mé vone se 10 (dhjete) dite pérpara
datées se parashikuar pér mbledhjen e asamblese

Kur asambieja e pérgjithshme nuk &shté thirrur si ma sipér, ajo mund t&é marré vendime t& viefshme
vetem nése te gjithe ortakét jane dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsise.

NENI 26.
Kuorumi i nevojshém dhe vendim-marrja

Ne rastin & marrjes sé vendimeve, g& kérkojne njé shumicé té zakonshme, asambleja e pergjithshme
mund té marre vendime té viefshme velém nése marrin plese ortaket me te drejté vote, g& zotérojné me
shume se 30 pér gind t& kuotave, Né& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendose pér ¢ceshije,
té cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, ajo mund & marré vendime t& viefshme vetém nése oriakeét ge
Zoteérojne me shume se gjysmén e numrit total t& votave jané t& pranishém personalisht, voloing me
shkrese, apo mjste elektronike.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblighet per shkak t& mungesés sé& kuorumit t& pérmendur
me sipér. asambleja mbhidhet persen jo mé voné se 30 diteé, me t& njéjtin rend dite

Asambleja e pergjithshme vendos me tri 1& katértat e votave té ortakéve piesémarrés, pér ndryshimin e
statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit & regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogerisé. Pér géshtjet e tera, asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave té
ortakéve plesémarrés.

Cdo kuote jep té drejtén e nje vote. Ortakét ge nuk jané té pranisham, mundésing e pjesemarrjes né
mbledhjen e asamblese sé pérgjithshme me mjete te ndryshme komunikimi, périshiré mjetet elektronike,
me kusht gé 1& garantohet identifikimi | ortakéve

Ortaku, g& pengohet t& ushtrojé (& drejtat gé | rijedhin nga zotérimi | kuotés sé shogérisé, ka (& drejié t'
kerkoje gjykates te urdhérojé ndalimin e cenimit apo shpérblimin e démit t& shkaktuar, si pasojé e cenimit
t& kétyre (& drejtave.

NENI 27
Progesverbali i mbledhjes se asamblesé

Te gjitha vendimet & asamblesé sé& pergjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal. Administratorét
pergjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve & mbledhjeve té asamblesé sé pérgjithshme.
Procesverbali duhet i@ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes. rendin e dités, emrin e kryetarit & té
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit

Procesverbalit | bashkeélidhet edhe lista e piesémarrésve, si edhe akti | thirfjes sé asamblesé sé
pérgjithshme.




Procesverbali | mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit

NENI 28,
Hetimet e posagme

Asambleja e pergjithshme mund té vendosé nisjen e njé hetimi t& posacém pér parregullsite pérgjate
vepnmeve te themelimit t& shogérisé apo t& ushtrimit té veprimtarise tregtare. Hetimi kryhet nga nje
ekspert | pavarur | fushés.

Ortaket gé pérfagésojné té paktén 5 pér gind té totalit t& votave ne asamblene e shogérise, apo njé viera
me te vogel t8 parashikuar né statut dhe/ose cilido kreditor i shogérisé mund t'i kérkojné asamblesé se
pergjithshme emérimin e njé eksperti t& pavarur té fushés, kur ka dyshime té bazuara pér shkelje te ligjit
ose 1e stalutit né té kundert brenda 30 ditéve pas refuzimit nga asambleja pér emérimin e ekspertit té
pavarur, mund t'i kérkojne giykatés emerimin e kétij eksperti. Nése asambleja & pérgjithshme nuk merr
njé vendim brenda 60 ditéve nga data e paraqities sé kerkesés, kérkesa e ortakéve vierésohet e refuzuar

E drejta per & kérkuar hetim té posacém, duhet t& ushtrohet brenda 3 vietéve nga data e regjistrimit té
shogerisé tregtare, kur hetimi ka si objekt parregullsité e procesit te themelimit. si dhe brenda 3 vjetéve
nge data e veprimit, gé konsiderohet | parregullt, kur hetimi ka si objekt parregulisité e ushtrimit té&
veprimtarise tregtare

Né rastet e vendimeve té parregullta té administratorit t& shogerisé, Asambleja e Pergjithshme ka te
drejte ti kerkoje Gjykatés kompetente shfugizimin e ketyre vendimeve, kur kéto pérbéjné shkelje té rande
té ligjit apa statutit

Ortaket te cilét perfagésajne t& paktén 5% té totalit t& votave né asamblens e pérgjithshme apo secili
kreditor | shogérise mund ti kérkojé asamblesé sé Pérgjithshme shfugizimin si mé sip&r, ose ata mund té
progedojné vete perpara gjykatés brenda 30 ditéve nga refuzimi | asamblesé per ngritien e padisé Nése
Asamblea e Pérgjithshme nuk merr njé vendim brénda 60 ditéve nga data e kérkesés, kérkesa e ortakéve
apo kreditorgéve vierésohel & refuzuar.

Progedurat perpara gjykatés ndigen nga njé perfgésues | posagcem | shogénse | eméruar nga Asamblea e
Pergjithshme Kreditorét apo ortakét e sipérpgrmendur kane té drefté te kerkojneé pérpara gjykatés
zevendésimin e perfagésuesit kur ka dyhsime né& lidhje me t& pér pérfagésimin e tij jo n& Interes t&
shogarise.
Rastet & hetimeve té posagme dhe shfugizimit té vendimeve t& parreguliita do t& rregullohen sipas neneve
91 dhe 92 e ligjit * Pér Tregtarét dhe Shogerité Tregtare"
V. ADMINISTRIMI | SHOQERISE
NENI 29,

Asambleja e pergjithshme eméron njé ose mé shume persona fiziké si administrators 1& shogérise, Afati |
emérimit, nuk mund té jete me | gjate se 5 vjet, me t& drejié ripértéritieje. Emerimi i administratoréve
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predhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombéatare (& Regjistrimit. Administratorét e nj¢ shogerie
tregtare mémea, nuk mund t€ emérohen si adminisiratore té nje shogérne te kontrolluar e anasjelitas.

Ortaket themelues shprehin pélgimin per te zgiedhur administrator me mandat 1 vjegar nga momenti |
rregjistnimit te shogerise, si me poshte vijon:

- Z.Arjan Hamitaj, shtetas shgiptare, | biri | Hekuran i datélindjes 02.11.1861, lindur né Tirané dhe
banues ne Tirang, person madhor me zotési té plote juridike pér té vepruar, identifikuar me
karten & identitetit me Nr. 025333811 dhe me Nr Persanal

Shoggria do te pérfagésohet pérpara ¢'do organi administrativ, glyqesor, apo ¢ 'do entiteti tjietér publik ape
privat dhe né marrédhénie me té tretét nga Administratori | shogerisé, | cifi | ushtron t& drejtat e tij neé
perputhje me Statutin e shogerisé dhe me legjislacionin shqiptar ne fugi

NENI 30,
Té drejtat dhe detyrimet e administratorit

Administraton ka te drejté e detyrohet 1&

* kryeje te gjitha veprimet e adminisirimit t& veprimtarisé tregtare te shogerisé, duke zbatuar
politikat tregtare, té vendosura nga asambleja & pérgjithshme:

» perfagesoje shogéring tregtare;

¢ kujdeset pér mbajtjen e sakie e t¢ rregullt té dokumenteve dhe 1& librave kontabal te shogérise;

* péergatise dhe nenshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin & ecurisé sé
veprimtanse dhe. sé bashku me propozimet pér shpérndarien e fitimeve, té paragesé kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

* krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, ge kercenoine mbarévajtjien e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shagerisé;

* kryeje regjisirmet dhe dergojé t& dhénal e detyrueshme té shogerisé, si¢ parashikohet ne ligjin
pér Qendreén Kombétare 1& Regjistrimit;

* raportoje perpara asamblese s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési & vegante per veprimtaring e shogérise tregtare;

* kryeje detyra té Yjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

¢ e therrase asambleng e pergjithshme kur shogéria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit t& saj,
propozon te blejé nga nje ortak pasuri, ge kané vieré mé t& larté se 5 pér gind 1& aseteve te
shogérnse,; ge rezulton né pasqyrat e fundit financiare t& certifikuara dhe kur sipas bilancit vietor
apo raporteve le ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku gé aktivet e shogérisé nuk |
mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

Né rast se Asambleja e Pergjithshme cakton me shumé se njé Administrator, ata & administrojné
bashkensht shogenné Rregullorel e tjera, t&é miratuara nga asambleja e pérgjithshme, mund t&
parashikané ndryshe

Asambleja e Pergjithshme mund té shkarkojé administratorin né gdo kohé me shumicé t& zakonshme.
Statuti apo marréveshje té tiera nuk mund té perjashtojne apo kufizojné kéteé té drejté. Padité, qé lidhen
me shpérblimin e administratorit, né bazé t& marrédhénieve kontraktore me shogéring, rregullohen sipas
dispozitave ligjore ne fug

NENI 21 L
Shpérblimi i administratoréve




Shperblimit bazé 1& administratoréve mund ¥} b&hen shtesa, gé mund t& jené pergindje né fitim ose té
ngjashme. Shperblimet & administratorgve percakiohen me vendim & zakonshém té asamblesd s&
pergjithshme

Shpérblimi, duhet té jeté | pérshiatshém dhe ng perputhje me detyrat e administratoréve dhe gjendjen
financiare t& shogerisé.

Nése shogéria eshté né véshtirési financiare. asambleja e pérgjithshme mund t& vendosé reduktimin e
shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.

Kriteret e shperblimit, shperblimi individuatl dhe efekti vigtor | shperblimit t& administratoréve né strukturén
& kostove té shoqérisé tregtare publikohen sé bashku me pasqyrat financiare vietore.

NENI 32
Ekspertet kontabél

Shogéria cakton ekspert kontabél pér ¢do vit financiar kur jemi pérpara rasteve té pércaktuara ne lig).
Emérimin e tyre & bén Mbledhja e Asamblese sé Pérgjithshme.

Ekspertét kontabél mbajne pergjegjési pér mbajtjen e rregullt 1& t& gjithé dokumentacionit té Shogérise.
Ata pergjigien pér demet gé | vijné Shogérisé nga mbajtja e parreguilt & llogarive ose verifikimi | tyre |
gabuar

Nuk mund té ngarkohen me detyrén e ekspertit, themeluesi, administratori, personat g& jané gjini e
krushgi me ata deri né shkallén e katért:

VI. MARRDHENIET E PUNES.
NENI 33

Marrdhériet e punés né Shogér megullohen sipas dispozitave té Aktit t& Themelimit, Statutit dhe
Legjislacionit Shgiptar té Punés,

Punésimi né Shoger realizohel me ané t8 kontrates individuale té punés midis Shogerisé e te
punésuarve. Marrdhéniet midis Shogénse e sindikatés rregullchen nepermjet kontratés kolektive té
PUNES.

NENI 34.
Te punésuarit dhe puncnjésit drejtues administrativ jané pérgjeg|és pér démet gé | shkaktojné Shogérisé
pér faj te tyre dhe pérgjigien para saj civilisht.
VI. PRISHJA E SHOQERISE. LIKUJDIMI.
NENI 35,
Kijo Shogéri do té prishet né rast kur;
»  Kur perfundon koheézgjatia e themelimit;

* hapen procedurat e falimentimit apo né rast t& pamjafiueshmérisé sé pasurive per buluar
shpenzimel e procedurés sé falimentimit; L




* nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vijel dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i veprimtarise né
perputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr.9723, daté 3.52007 “Per Qendrén Kombétare &
Regjistrimit”

= neraste letjera, 1é parashikuara né statut:

s ne rasle te tjera, 18 parashikuara me ligj;

* pércdo shkak tjeter t& vendosur nga asambleja & ortakéve

Prishja e shogérisé regjistrohet né Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare té Regjistrimit nga
Administratorét.

NENI 36.
Likuidimi i shogérisé

Prishja e shogérive tregtare ka si pascjé hapjen e procedurave té likuidimit né giendjen e aftésise
paguese, me perjashtim t& rasteve kur éshté nisur mé procedure falimentimi

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme. Nése asambleja e pérgjithshme
nuk merr njeé vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, gdo persen | interesuar
mund t'i drejtohet giykatés, per t& caktuar nje likuidues

Cdo person | interesuar, ka té drejté ti kérkojé gjykatés zévendasimin e likuiduesit, sipas vendimit t&
ortakéve, nese paraget arsye té mjaftueshme pér té dyshuar se likuidimi i rregullt | shogérisé mund t&
cenchet nga likuiduesit & eméruar si mé sipér. Kérkesa duhet t& depozitohet ne gjykaté brenda 30 ditéve
nga data e caktimit t& llkuiduesit

Gjykata eméron likuiduesin, né rastet kur shogéria tregtare prishet me vendim giykate,

Likuiduesit shkarkohen dhe zévendésohen me ig njéjtat kushte, & parashikuara né dispozitat pér
emerimin e tyre

Administratorét e shogérisé | njoftajng pér regjistrim, Qendrés Kombétare té Regjistrimit t& dhénat &
likuiduesve té pare dhe tagrat e tyre, per t& pérfagésuar shogéring, sé bashku me dokumentet perkatése.
Likuiduesit depozitojné neénshkrimin e tyre. Likuiduesit | njoftojné, gjithashtu, Qendrés Kombétare (&
Regjistrimit per regjistrim ¢do ndryshim pér identitetin dhe tagrat e tyre té pérfagésimit. Emerimi |
likuiduesve nga gjykata regjistrohel ex officio. sipas nenit 45 te ligjit nr. 9723, daté 3.5 2007 “Pér Qendrén
Kombétare t& Regjistrimit”

Me hapjen e procedurave te likuidimit, emri | regjistruar i shogérisé ndiget nga shénimi “né likuidim",
Likuiduesit duhet 12 flojné kreditorét e shogérisé pér & depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e sa|
brenda 30 diteve. Likuiduesi merr pérsipér té drejtat dhe detyrimet e administratoréve nga data e
emerimit té tij

NENI 37,
Té drejtat e detyrimet e likuiduesit

Detyra e likuiduesve eshte mbyllja e té gjitha veprimeve t& shogerise, mbledhja e kredive 1& paarkétuara
dhe e kontributeve té pashlyera, shitja & pasurive té shogérisé dhe shlyerja & kreditoréve duke respektuar
radhén e referimit, sipas nenit 805 te Kodit Civil,

Likuiduesi mund té kryejé edhe veprime 18 reja tregtare, pér mbyllien e njé veprimi té papérfunduar.
Nése, né baze té padive té ngritura nga kreditoret. likuiduesit vérejné se pasuria e shogérisé tregtare,
perfshire kontributet e pashlyera, nuk éshié e mjafiueshme pér pagesen e kétyre pretendimeave,
likuiduesit detyrohen ta pezuliojné procedurén e likuidimit & ti kérkojné gjykatés pérhatésqrn.j‘sjan e
procedurave té falimentimit.




NENI 38,
Bilancet

Likuiduesi pérgatit njé bilanc te gjendjes s& shogeérisé né gastin e hapjes sé likuidimit dhe njé bilanc
perfundimtar né gastin e mbylljes s& kétyre procedurave, Nése procedura e likuidimit Zgjat mé shumé se
nje vit, likuiduesi pérgatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vijetore té shogérise. Bilancet miratohen nga
Asambleja e Pergjithshme.

NENI 39.
Shpérndarja e aktiveve

Pas shlyerjes s& detynmeve ndaj kreditoréve, likuiduesi u shpérndan ortakéve aktivet e mbetura, sipas té
drejtave gé ata kané né ndarjen e fitimeve, me pérjashtim té rastit kur statuti parashikon radhé
preference. Pasurite, gé | jané dhéné shogérisé me qira apo né pardorim, me cfarédo titulli u kthehen
ortakéve apo aksionaréve Pas shpérndarjes sé aktiveve té mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén
Kombetare té Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon gregjistrimin e shogérisé.

NENI 40.
Likuidimi i thjeshtézuar

Shogéria mund te likuidohet népérmjet nj& progedure & pérshpejtuar, nése kjo vendoset nga té gjithe
ortakét dhe kur kela deklarojng pérpara gjykatés pérkatése se (& gjitha detyrimet e shogérisé ndaj
kreditoréve jane shiyer e jané rregulluar 12 gjitha marrédheniet me punemarresit.

Administratoret, né pérputhje me nenin 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare 18
Regjistrimit’, njoftojné pér regjistrim prané Qendres Kombétare t& Regjistrimit vendimin pér likuidimin e
shogerisé, neéperm|jet procedurés sé thjeshigzuar

Administratorét jané pérgjegjés pér démin e shkaktuar nga shkelja e detyrave té tyre gjate likuidimit te
thjeshtézuar. Peérveg administratoréve, ortaket apo aksionarét & shogérisé pérgjigjen né menyre solidare
deri ne shumat e marra.

VIl. DISPOZITA TE FUNDIT.

NENI 41.

Ky Statut hyn ne fugi me nénshkrimin e tij nga ortakét dhe regjistrimit t& shogérisé né regjistrin tregtar
prane Qendrés Kombétare té Regjistrimit

NENI 42,

Gijithgka nuk eshte parashikuar shprehimisht né kété Statut do té disiplinohet nga legjislacioni tregtar dhe
ligje té tiera t& lidhura me t& né fug né Republikén & Shgipérise.

NENI 43,

Ky Statut pérpilohet né 8 kopje né gjuhén shgipe dhe u nenshkrua pa vere|tje nga ortaket themelué&,i




NENI| 44

Mgarkohet Av Endi Sinemati, me Nr Ligense 5134, Nr.NIPT L717250160, anétar i Dhomés sé Avokatisa
Tirane dhe/ose Xhensilda Likaj dhelose personat e autorizuar prej tij pér depozitimin e kétij statuti, ne
Regjistrin Tregtar prané Qéndrés Kombétare & Biznesave.

ORTAKET THEMELUES

1. Shogéria "Megapharma” sh.p.k
Pérfagésuar nga administratori

Z.RobertCina

2. Arjan Hamiti _/ /é r
J / ’y&rh / g
3. Kushtrim Rudi RWJW_ Qj(%j

4. Denion Shengjergji - =
.

.

5. Stavrion Foto

Syofrios fote
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